平成 25年 1月 17日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第 13回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日  平成 25年 1月 17日（木）16:00～17:00

２．場所     鳥取県米子市法勝寺町 70番地

         DARAZ CREATE BOX 2階会議室

３．出席状況   総委員数   6名

         出席委員数  3名

         欠席委員数  3名

         出席委員の氏名  本城祐子 委員長

                  石賀治彦 委員

                  山根嘉子 委員

         放送事業者側出席者名

                  代表取締役社長  冨田寛

                  番組制作業務部長 永富久之

                  経営企画室長 遠藤彰

４．議題

○ 番組についての審議

５．審議の内容

① 番組についての主な意見

○ ～金ダラ DX～ Ｗａａ-Ｄａだよ！ 金曜日 16:00～19:00

パーソナリティ 和田季子、トミンゴ

＜本城委員＞

 和田さんのトークにパンチがきいている

 ユーモアもあって面白い

 トミンゴとの掛け合いも面白い

 天然キャラのミスズちゃんとのコンビも面白い

＜石賀委員＞

 和田さんの進行がしっかりしている

 ミスズちゃんが商店街と密着しておねだりしてみてもいい

＜山根委員＞

 外でレポーターする方のトークのテンポに間が空く部分があり、聞いていてイ

メージがつかみにくい部分があると感じた。

 アリオンの店長による映画のおすすめは興味深かくて面白い。

○ Ｋｉｎｇ Ｆａｍｉｌｙ presents えがおサポートのにこにこ まみーず 笑

月曜日 14:00～14:30

パーソナリティ NPO法人えがおサポート Leaf&chuchu

＜山根委員＞

 主婦のお二人による絶妙なトークが聞いていて楽しく、心地よかった

 話題も季節柄を感じることができた

＜石賀委員＞

 パーソナリティ 2人の掛け合いは面白い

 ＡＤの天野さんの立ち位置が良く分からない

＜本城委員＞

 子どもの話ではなくだらだらトークであった

 だらだらトークよりコーナー設定がしてある方が良い

 中村さんのしゃべりはしっかりしている

 土山さんのしゃべりが少し聞きづらい

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

 ミスズちゃんは、ＡＤとして関わってもらっている

 今後、商店街などと連携して情報提供をしていく

 子育てに限定していないのでいろいろな話がある

 天野さんにはサポート的な立場でトークに入ってもらっているが、今回

のご意見を伝えて参考にさせてもらいたい

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

    事務所に備え置き  平成 25年 1月 20日

    ホームページに掲示 平成 25年 1月 22日

８．その他の参考事項

    特になし